

**Procedura aperta finalizzata all'affidamento della fornitura di  
"Materiale per Cardiologia interventistica", per la Cardiologia  
Interventistica del P.O. di Pescara.**

**CHIARIMENTO N. 3**

1. *in merito alla gara in oggetto, si chiede se l'offerta economica compilata su Vs. Modulo 4 deve essere presentata in un' unica Busta C indipendentemente dal numero dei lotti per i quali si partecipa, ovvero non è necessario presentare una busta C "Offerta economica lotto n" per ogni lottopresentato chiuse e sigillate e allora volta inserite, in un unico Bustone C finale. Tale dubbio nasce dalla mancata dicitura "unica, indipendentemente dal numero dei lotti per i quali si partecipa", indicata per la Busta A (parte amministrativa) e Busta B (parte tecnica) ma non precisato per la Busta C Offerta economica.*

**RISPOSTA: PUO' ESSERE PRESENTATA UN'UNICA BUSTA C.**

2. *\*nella presentazione dei documenti di gara (Busta A – Busta B – Busta C ) dove viene richiesta la firma del Legale Rappresentante e' possibile presentare gli stessi firmati da un Procuratore di cui verra' fornita idonea Procura ?*

**RISPOSTA. SI, AVENDO CURA CHE ANCHE QUEST'ULTIMO EFFETTUI LE DICHIARAZIONI DI CUI ALL'ART. 38, COMMA 1, LETTERE B), C) ED M TER) DEL CODICE**

3. *\*Documentazione offerta tecnica – Punto 1 : le schede tecniche possono essere firmate in originale solo nell'ultima pagina o in tutte le pagine ?*

**RISPOSTA. TRATTANDOSI DI DOCUMENTO UNICO, E' SUFFICIENTE LA SOTTOSCRIZIONE IN ULTIMA PAGINA.**

4. *\*Documentazione offerta tecnica – Punto 5: la certificazione Ce dei prodotti non sterili da chi deve essere controfirmata ?*

**RISPOSTA: DALL'OFFERENTE E, SE POSSIBILE, DAL PRODUTTORE O DAL FABBRICANTE, SE NON COINCIDONO CON L'OFFERENTE.**

5. *\*Terminati i 20 punti di richiesta dei documenti , viene specificato che comunque la documentazione contenuta nell'offerta tecnica deve essere firmata dal legale rappresentante.  
Si deve intendere che TUTTA la documentazione che verra' presentata per l'offerta tecnica deve essere firmata? E' sufficiente sono nell'ultima pagina di ogni documento presentato ?*

**RISPOSTA: ESATTO**

6. Sono state evidenziati dei refusi all'interno degli Allegati 1, 1A e 1B.

RISPOSTA. VERRANNO RETTIFICATI E RIPUBBLICATI

7. \*nel BANDO DI GARA al punto III.2.2 viene richiesta a titolo di Capacità economico-finanziaria la presentazione di n. 2 idonee bancarie , ma non abbiamo nessun riscontro sul Disciplinare di gara della collocazione delle stesse per la presentazione in gara .

**RISPOSTA: L'ELENCO DEI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI, NEL DISCIPLINARE DIGARA, SI INTENDE INTEGRATO CON LA SEGUENTE PREVISIONE:**

**A/9: ATTESTAZIONI BANCARIE, ATTESTANTI LA CAPACITÀ DI FAR FRONTE AGLI IMPEGNI DERIVANTI DALLA PRESENTE GARA.**

8. documenti per l'ammissione alla gara – BUSTA A:

Punto A2 : la cauzione provvisoria deve essere presentata una per ogni singolo lotto a cui si intende partecipare o può essere presentata una cauzione provvisoria complessiva per tutti i lotti ai quali si intende partecipare , specificando i numeri degli stessi ed eventualmente allegando un elenco ripilogativo degli stessi ?

**RISPOSTA: POSSONO ESSERE SEGUITE ENTRAMBE LE MODALITÀ'**

9. Punto A3 : l'impegno del fidejussore richiesto può essere presentato unitamente alla cauzione provvisoria , esplicitamente espresso ed evidenziato nel testo della stessa o deve essere obbligatoriamente presentato su documento separato ?

**RISPOSTA: RISPOSTA. POSSONO ESSERE SEGUITE ENTRAMBE LE MODALITÀ'**

10. OFFERTA ECONOMICA (partecipiamo per il lotto 28) – nell'allegato 4, nella colonna "variazioni" che dato ci va messo ?

**RISPOSTA: LA COLONNA DENOMINATA "VARIAZIONI" COSTITUISCE UN REFUSO.**

11. Se si seguono le indicazioni delle formule della colonna P (col.M\*col.N) viene uguale a 500 (che sono i pezzi richiesti per un biennio sul nostro lotto) e non viene il "PREZZO DI TUTTE LE CONFEZIONI OFFERTE"; non devo forse fare col.L\*col.N uguale prezzo totale delle confezioni ?

**RISPOSTA: A COLONNA P DEVE ESSERE INDICATO IL NUMERO INTERO DI CONFEZIONI NECESSARIE (arrotondato all'intero superiore) AD ESAUDIRE IL QUANTITATIVO BIENNALE DI COLONNA D.**

**TALE NUMERO NON POTRÀ MAI DAR LUOGO AD UN NUMERO DI PEZZI INFERIORE A QUELLO DI COLONNA D, MA, SEMPRE SUPERIORE, IN CONSIDERAZIONE DEL**

**FATTO CHE IL NUMERO, SE DECIMALE, DOVRA' ESSERE ARROTONDATO AL NUMERO INTERO SUPERIORE.**

12. Lo stesso è per la formula nella colonna Q :  $(\text{col.E}-\text{col.O})/\text{col.E} = 1$  . Invece devo trovare la percentuale di sconto tra il prezzo totale da noi offerto e il prezzo totale del prezzo base d'asta vero ?

**RISPOSTA. IL PREZZO OFFERTO SARA' SEMPRE IL PREZZO TOTALE DI TUTTE LE CONFEZIONI OFFERTE, ONDE E' DEL TUTTO CORRETTA LA FORMULA ED I RIFERIMENTI RIPORTATI A COLONNA Q.**

13. ARTICOLO 10 del Disciplinare di Gara – campionatura : per distinta riepilogativa va bene se allego la DDT per campionatura in omaggio ?

**RISPOSTA: E' SUFFICIENTE**

14. Per confezione primaria significa senza la scatola in cui viene confezionato il dispositivo ?

**RISPOSTA: TRATTASI DELLA CONFEZIONE "INDIVISIBILE"**

15. Il Capitolato Speciale va firmato e rimandato ?

**RISPOSTA. NO. E' SUFFICIENTE LA DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO A/7 DEL DISCIPLINARE DI GARA**

16. in riferimento ai chiarimenti pubblicati in data odierna ed in particolare il file sul sito denominato "Chiarimenti n. 2", chiediamo di chiarirci quanto segue:

- chiarimento n. 3) criteri di aggiudicazione => per la valutazione dei 10 punti di qualità fate riferimento all'ultima colonna dell'allegato B. Abbiamo scaricato nuovamente dal sito tale allegato B "criteri di valutazione qualitativa" ma abbiamo riscontrato che l'ultima colonna della tabella appare vuota (ad eccezione del lotto in cui è richiesto "studi clinici").

**RISPOSTA. IL FILE SARA' RIPUBBLICATO**

16. in merito al punto 6) della documentazione tecnica della gara PROCEDURA APERTA PER MATERIALE PER LA CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA, nel caso in un lotto presentiamo piu' misure di una stessa famiglia, sono a richiedere se e' possibile presentare fac simile dell'etichettatura di una sola misura come esempio, oppure e' necessaria quella di tutte le misure.

**RISPOSTA. E' POSSIBILE**